Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 23 DE 25  DE JULHO DE 2022
APROVEITAMENTO DE ESTUDOS E CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTOS PARA OS

CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS, BACHARELADO EM SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO, BACHARELADO EM AGRONOMIA E CURSO TÉCNICO SUBSEQUENTE EM
AGROPECUÁRIA - 2022/2

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus

Vacaria, torna público a presente RETIFICAÇÃO do Resultado Final do edital 23/2022:

ONDE SE LÊ:

CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO

Nome Curso Disciplina Resultado da
certificação

Leticia Gargione
Camargo

Licenciatura em Ciências Biológicas Leitura e Produção
Textual

7,0

Matheus Mathyas
Hofman

Sistemas da Informação Programação I 7,75

Daniel Godoy
Euzébio

Sistemas da Informação Inglês II 3,5

Matheus Mathyas
Hofman

Sistemas da Informação Inglês II 9,6

Maicon José
Parizotto Zulinello

Sistemas da Informação Inglês II 5,0

Crisla Maria de
Souza Santos

Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica Ausente

Nicolas Pimentel Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica 7,0

Anderson Gonçalves
Anesi

Tecnologia em Processos Gerenciais
Informática Básica

7,0

Jorge Eduardo de Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica 7,0

Abreu Varela Ribeiro

Rosinei dos Santos
Machado

Técnico em Manutenção e Suporte
em Informática

Inglês Instrumental Ausente

LEIA-SE:

CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO

Nome Curso Disciplina Resultado da
certificação

Leticia Gargione
Camargo

Licenciatura em Ciências Biológicas Leitura e Produção
Textual

7,0

Matheus Mathyas
Hofman

Sistemas da Informação Programação I 7,75

Daniel Godoy
Euzébio

Sistemas da Informação Inglês II 3,5

Matheus Mathyas
Hofman

Sistemas da Informação Inglês II 9,6

Maicon José
Parizotto Zulinello

Sistemas da Informação Inglês II 5,0

Crisla Maria de
Souza Santos

Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica Ausente

Nicolas Pimentel Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica 7,0

Anderson Gonçalves
Anesi

Tecnologia em Processos Gerenciais
Informática Básica

7,0

Jorge Eduardo de
Abreu Varela Ribeiro

Tecnologia em Processos Gerenciais Informática Básica 7,0

Rosinei dos Santos
Machado

Técnico em Manutenção e Suporte
em Informática

Inglês Instrumental 8,0

Vacaria – RS, 15 de dezembro de 2022.

Paula Tibola Bertuoli
Coordenadora da Coordenadoria de Registros Escolares

Portaria 182/2019